
 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo 

10.8.1.A3 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-87 A scuola in movimento! 

CUP D86J15001870007      CIG Z9419937D6 

 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo di Pianoro 
Via Gramsci,14 - 40065 Pianoro (BO) - Tel. 051/777057 - Fax 051/6510600 

e-mail: boic83000e@istruzione.it – sito web: www.icpianoro.it – 
Pec:boic83000e@pec.istruzione.it 

C . F .  9 1 2 0 1 2 2 0 3 7 2       B O I C 8 3 0 0 0 E  
C O D I C E  U N I V O C O  U F F I C I O  U F 4 W U X  

 

Prot.3529 /C14            Pianoro, 26 aprile 2016                                                                                                                                        

  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Visto  l’Avviso pubblico del MIUR prot.n.AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 – Fondi Strutturali Europei -  
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
rivolto alle Istituzioni Scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali- Asse II Infrastrutture per 
l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico 10.8 – Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 
professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave; 

Vista  la nota Prot. AOODGEFID-5893 del 30/03/2016 del MIUR – Direzione Generale per gli interventi in materia 
di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. 
IV, che contiene la formale autorizzazione del progetto, all’avvio delle attività e l’assunzione in bilancio 
dell’impegno di spesa; 

Visto  il Programma Annuale 2016 approvato dal Consiglio di Istituto in data 15/01/2016 con delibera n.14; 
Considerato che è necessario prevedere un’area specifica delle Entrate nell’ambito del Programma Annuale al fine 

di evitare la commistione della gestione dei fondi strutturali con fondi di altra provenienza secondo quanto 
previsto dalle linee guida; 

Considerato che, ai sensi dell’art.6 c.4 del D.I.n.44/2001 competono al Dirigente Scolastico le variazioni al 
Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 

DECRETA 

l’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2016 dei fondi relativi al 
progetto PON  identificato con il codice  10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-87  come di seguito specificato: 

Sottoazione Codice identificativo 
progetto  

Titolo progetto Importo 
autorizzato 
forniture 

Importo autorizzato 
spese generali  

Totale autorizzato 
progetto 

 
10.8.1.A3 

 

10.8.1.A3-FESRPON-
EM-2015-87 

 

 

A scuola in movimento! 
 

 € 19.193,04 
 

€ 800,96 
 

€ 19.994,00 

 Il finanziamento viene iscritto in entrata All’Aggregato 04 Voce 01 – Finanziamenti Unione Europea ed in Uscita 
all’Aggregato P08 FESR-PON ambienti digitali – codice 10.8.A3-FESRPON-EM-2015-87. 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato all’albo on line 
dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 
                                                                                            LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                 Dott.ssa Cinzia Quirini 
                        (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

Al Consiglio D’Istituto            e per gli effetti dell’art.3 c.2 D.Lgs.39/93) 

All’albo on line         

Agli Atti 

mailto:icpianoro.scuolaer.it%20–%20Pec:b%20oic83000e@pec.istruzion
mailto:icpianoro.scuolaer.it%20–%20Pec:b%20oic83000e@pec.istruzion

